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Lausunto luonnoksesta asetukseksi esitutkinnasta, pakkokeinoista ja 
salaisesta tiedonhankinnasta annetun valtioneuvoston asetuksen (122/2014) 
muuttamisesta (RVLDno/2015/182) 

Sisäministeriö on pyytänyt sisäministeriön poliisiosastolta lausuntoa luonnoksesta 
valtioneuvoston asetukseksi esitutkinnasta, pakkokeinoista ja salaisesta 
tiedonhankinnasta annetun valtioneuvoston asetuksen (122/2014) muuttamisesta. 
Sisäministeriön poliisiosasto toteaa otsikkoasiassa lausuntonaan kunnioittavasti 
seuraavan.

Asetuksen 3 luvun 1 §:ää ehdotetaan muutettavaksi. Perustelumuistiossa muutosta 
perustellaan muun muassa sanamuodon selkeyttämisellä. Tällä viitataan sekä 
pykälän 1 momentin ensimmäiseen että viimeiseen lauseeseen. Momentin 
ensimmäistä lausetta ehdotetaan muutettavaksi niin, että siitä poistettaisiin "niiden" ja 
tämän lisättäisiin tilalle "salaisen pakkokeinon tai salaisen tiedonhankintakeinon". 
Aiemmin, kun kyseistä asetuksenkohtaa ehdotettiin muutettavaksi vastaavalla tavalla, 
niin oikeusministeriön lainvalmisteluosaston laintarkastusyksikön kommentin 
perusteella "salaisen pakkokeinon tai salaisen tiedonhankintakeinon" sijasta 
muotoiluksi valittiin "niiden", joka hyväksyttiin asetuksenkohdan lopulliseksi 
sanamuodoksi.

Pykälän 1 momentin toista lausetta ehdotetaan muutettavaksi niin, että siitä 
poistettaisiin "viimeistään" ja sen tilalle ehdotetaan "aina". Poliisiosaston näkemyksen 
mukaan tämä ei ole sanamuotoa selkeyttävä muutos. Lisäksi muutosehdotusta ei 
muistiossa ole riittävästi perusteltu. Asetuksessa ehdoton takaraja pöytäkirjan 
valmiiksi laatimiselle on 90 päivää. Pöytäkirjaamisvelvoite määräytyy niin, että 
pöytäkirja tulee olla laadittuna valmiiksi ennen kuin 90 päivän määräaika on kulunut 
umpeen. Tätä näkökohtaa vasten "viimeistään" vaikuttaa sopivammalta termiltä 
täyttääkseen asetuksen kyseisen kohdan tarkoituksen. Itsestään selvää lienee, että 
asetuksessa säädetty 90 päivän pöytäkirjaamisvelvoite tulee "aina" sovellettavaksi ja 
täytettävä se asetetussa määräajassa. Sanonta "aina" jää kaikesta huolimatta 
merkitykseltään jonkin verran epämääräiseksi, ja "viimeistään" on sitä täsmällisempi 
ja selkeämpi. Siksi lainlaadinnassa ja laintarkastuksessa annetaankin ohjeeksi 
käyttää viimeistään -muotoilua, joka on ollut myös tämän sanamuodon valinnan 
taustalla.

Osastopäällikkö Risto Lammi

Lainsäädäntöneuvos Marko Meriniemi

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Sisäministeriö 
16.03.2018 klo 11:42. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta.
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